
https://www.kakuni.co.jp
お問い合わせ： 609-1Dachi-cho,Toki-city,Gifu,509-5401 TEL:+81-572-59-1235（代）  FAX:+81-572-59-2091 

2023.AUG-2024.JUL
  CATALOGUE VOL.17

KAKUNI   2023.AUG-2024.JUL   NEW CATALOGUE    VOL.17



{ 美濃焼とは } 

{ 岐阜県土岐市美濃焼商業協同組合の美濃焼ブランドマーク } 

{ カラー } 

{ ワード } 

{ デザイン } 

美濃焼の歴史は古く、1300年の歴史があります。「志野」や「織部」など代表的な焼物もありますが、現代では、お客様が使い易く、品質
の良い商品が強みとなっております。国内陶磁器シェアも「50％以上」を誇り、ほとんどのご家庭で美濃焼が使われている状況です。	
美濃焼は、高価で品の良い焼物から、お買い求めやすく、しかも品質の良い焼物まで生産し、商品構成についても、ある一定のアイテム
に特化することなく、幅広くすべてのテーブルシーン、生活シーンを演出できる品揃えとなっております。
あなたのすぐそばで「美濃焼」は活躍しています。	

日の丸の「赤」と「白」をイメージ。日本を代表するという意思を込めています。

国内シェア50％以上という事実のもとに、その品質、誇りと共に、
暮らしの真ん中で、皆様に豊かさを届ける陶器でありたいという思いを込めています。	 	
	 	 	 	 	
ロゴには「６」の思いが込められております	 	
①日の丸をイメージ	 	 	
②暮らしの象徴としての「ご飯茶碗」を、伏せて上から
見たデザインとなっており、真ん中の円はご飯茶碗の
「高台」部分となります。	 	
③「高台」部分の円は、日本の真ん中に位置する「美濃
地方」を表現しています。	
④四隅の三角形は、美濃焼の産地でもあります「土岐
市」「瑞浪市」「多治見市」「可児市」を表現しています。	
⑤四隅の三角形が外に向かっておりますのは、さらに
広がりを見せていくという思いが込められています。	
⑥「暮らし真ん中」「MINOYAKI」の文字がラインから飛
び出していることで、「枠にはまらない大きな発信をし
ていく」という思いを込めています。	 	 	
	 	 	 	

いつも暮らしの真ん中に。ニッポンの真ん中から。世界へ発信。

カクニは美濃焼を中心に取扱う産地商社です。

瑞浪市瑞浪市
土岐市土岐市

多治見市多治見市

可児市可児市

岐阜県

「かっこいい」+「大人可愛い」+「ほのぼの」=
「自分が使いたいと想う器を作りたい。」格好いい器も作りたい。可愛いのも作りたい。癒やされるのも作ってみたい。
そんな想いを胸に、新しい器を作っています。 「これ、本当に良いんです」本気でそう言えるモノがたくさんできました。
ひとつひとつの器に伝えたいこともたくさんあります。作る途中の工夫した点、使ってみるとココが良いという自慢話…。

あふれる想いを、カタログに載せられたかは正直分かりません。是非手にとって、そして私たちの熱い想いを聞いていただけたら嬉しいです！



白唐津シリーズ
水玉白唐津シリーズ
青海波
月あかりシリーズ
錆すだれ
ターコイズブルー

フルール

マグ
カップ＆ソーサー
抹茶碗
急須/急須ポット/煎茶
寿司湯呑
ロックカップ
焼酎カップ
ビアジョッキ
冷酒器「ゆらり」「ころん」
酒器「冷酒器」
酒器「冷・燗器」
レンジ徳利/盃
酒器「徳利・盃」
和風徳利/盃
おもしろ徳利/盃
ヒゲ徳利/盃
紺マット/トルコブルー徳利・盃/くじらかんぴんセット
切立丼
縞一珍丼
多用丼
小どんぶり
小どんぶり/レンゲ
平丼
二つ仕切り皿
仕切鉢（オードブル）

【そばの器】ターコイズ/白唐津/紺碧/水玉白唐津
【そばの器】十草/金魚/竹すのこ
両手付鉢
小鉢
焼物皿
スープマグ
耐熱グラタン
土鍋/IHプレート
テラコッタ保存容器
箸置き
グラス
カロリービアグラス
冷感薄はりカップ・・・だるま/富士山
冷感グラス・・・ソフトクリーム/アイスキャンディー
冷感グラス・・・風水だるま
冷感グラス桜
冷感グラス絵が浮き出る

【JAPAN】
59
60
61
62
63
64
65
66
67・68
69

【だるま堂】
70
71
72
73
74
75
76
77
78

【MINO　CRAFT】
79
80
81
82
83
84

【軽い器】
85
86

【飯碗・湯呑・マグ】
87
88
89
90
91
92
93
94
95
96

【和陶器シリーズ】
97-99
100
101
102
103
104
105・106
107・108

【インテリア】
187・188

【GIFT】
189・190
191・192
193・194
195・196
197・198

【2023新商品】
1・2
3・4
5・6
7・8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19・20
21

【キャラクター】
22
23・24
25-29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40

41・42
【メグモグ】
43・44

【PRETTY】
45
46
47
48

【COOL】
49・50
51
52
53
54
55
56
57
58

109-116
117-119
120-122
123・124
125・126
127・128

【洋風陶器】
129・130

【シーン】
131-134
135・136
137・138
139・140
141・142
143・144
145
146
147
148
149
150
151
152
153
154
155
156
157
158
159
160
161
162
163・164
165
166
167・168
169
170
171
172
173
174
175・176
177-180
181
182
183
184
185
186

みやび桜
朱塗り友禅
縁起柄・・・飯碗/小皿
カロリー飯碗・・・富士山
忍者マグ
力士マグ
歌舞伎
富士山
はんなり桜
桜の舞/穂花

金運の黄色だるま
蓋付き湯呑/湯呑/寿司湯呑
風水だるま酒器/だるま酒器
だるまことわざ酒器
だるま土鍋/IHプレート
風水だるま 豆皿
風水だるま 醤油小皿
風水だるま冷感グラス＆温感徳利
だるま食器シリーズ+渦飯碗

松助五釉シリーズ
窯変塗分けシリーズ
青雲塗分け/御深井シリーズ
反転塗分けシリーズ
味わいマグ/削り込みマグ/カームシリーズ
クラフトマグ+塗分けマグ

アラベスク/シャンテ/さくら園/虹シリーズ/軽い茶漬け
ハッピークローバー/ペンフラワー/桜の舞/みやま桜/幸せふくろう/
白化粧水玉/濃タコ唐草/つる唐草軽いマグ

ハッピークローバー
ストライプ飯碗
ふたば
赤い実/青い実
ポワン
ツートン/まりもドット
六角形の器あられ/水玉/カンザシ
二色十草
一珍リング飯碗
縞一珍飯碗

窯変紺シリーズ
青炎シリーズ
窯変紺十草シリーズ
窯変粉引十草シリーズ
窯変粉引　菊型シリーズ
しのぎ粉引シリーズ
灰粉引/黒御影削ぎ入りシリーズ
スパイラルシリーズ

ロータス
レリーフ
フルール
ネコの暮らし方
インテリマグ/クラゲ・クジラ・シロクマ
インテリマグ/バード・コーヒー&ドルチェ　
わんわんにゃーにゃーマグ/じろじろネコマグ
ブランシェマグ/口広マグ/ペンタッチフラワーマグ
目盛付マグ/ミャオミャオ・キャンプカー・スープマグ
目盛付マグ・グラス/波乗りクマ
縞一珍丼
縞一珍飯碗
まったりマグ・ロンバスマグ　
塗り分けマグ・飯碗
おばんざい小鉢
箸置

木蓋付マグ(花柄）/ブーケマグ
ねこねこ
ふれんちぶる
シルエットアニマル
ハシビロコウ
泡ヒゲ
目盛付きマグ/ENJOY・黒猫・ハイキング
シルエットねこマグ
猫カフェ
ビビット猫マグ
ネコマグ/モノトーン猫マグ
鍵ネコマグ
猫と一緒マグ/ほっこりアニマル
アニマルSURFマグ/ダイビングアニマルグラス
/針ねずみとうさぎマグ
しろくまくん

サカキバラメグミ

キャンディー/ミルクピッチャーマグ
ボンジュール/ブランシェマグ
スマイルマグ・グラス/THANKSマグ
ポムフルーツマグ/グラス

MIST　マグ
ペイント　マグ
アースボーダー/塗分けパステルマグ
コーヒーマニアマグ
コーヒーショップマグ
FUN　TRIP!マグ
アート/モノトーンマグ
HOPE/モーニングマグ
バリスタ/スタッキングマグ

〜陶器の器について〜
陶器は窯の中での「火のあたる場所」の違いで、同じ釉薬でも色に「濃淡」が出てしまい、全て同じ仕上
がりとはなりません。
特に弊社取扱いの商品につきましては、「窯変」や「御本手」と呼ばれる商品を多く取扱い、陶器の面
白さをお届けする代わりに、均一の仕上がりの物をお届けすることが難しい状況です。「全ての人にそ
れぞれの顔があるように、全ての商品にそれぞれの仕上がりがある」と言うことを陶磁器の持つ面白さ
と受け取っていただき、オンリーワンの器と思っていただければ幸いです。誠に勝手な言い分ですが、
ご理解いただき、気に入った器を末永く使っていただければと心より念願しております。

〜陶器の取扱いについて〜
陶器製の器には、吸水性がありますので、使用前に米のとぎ汁で煮沸してからご使用下さいませ。吸
水を防ぐ効果があります。

一輪挿し

ジュエリーマグ（誕生石マグ）
男　器
親父の器はでかいんだ。
酒器ギフト
強化磁器シリーズ（ヒゲ）

K11119
HOPEマグ（NV）  ¥1,200（税抜）   
φ85×H90 280ml 100g （1） カートン入数60 
JAN 194508

新商品

商品名 商品カラー

商品サイズ
φ：直径/H：高さ

カートン入数最低単位

商品重量 ※おおよその重量となります。

容量

品番 上代

JANコード

JANコードの見方に付いて
６桁の場合は、数字の前に「4560213」を付けてください。 1３桁の場合は、そのままのJANコードとなります。

「※別注不可」の表示品について
ご発注数に対して、在庫が少ない場合に追加の生産をお受けできない商品となります。

IH

直火

木

レンジ

陶

PET-ABS

ソーダガラス

瀬戸焼

強化磁器

貫入

マット

食洗

オーブン

磁

天然竹

……IHで使用可能です　

 … …レンジで使用可能です

 … …食洗機で使用可能です　	

 … …オーブンで使用可能です	 	  	

 … …直火で使用可能です

……陶器　	

……磁器		 	 	 	
……木製

　　……竹製

        …樹脂製

　　   …ガラス

　   …瀬戸焼
　　　※表記の無い陶磁器は美濃焼です。
　　　…高強度磁器

     …釉薬部分にできる細かいひび模様　     

　  …光沢のない質感

 　　　　

アイコン説明


	2023総合カタログ表紙
	1-48



