KAKUNI &.

KAKUNI 2023.AUG-2024.JUL NEW CATALOGUE VOL.17



2023.AUG-2024.JUL

**CATALOGUE VOL.17** 



# 「かっこいい」+「大人可愛い」+「ほのぼの」= 2

「自分が使いたいと想う器を作りたい。」格好いい器も作りたい。可愛いのも作りたい。癒やされるのも作ってみたい。 そんな想いを胸に、新しい器を作っています。「これ、本当に良いんです」本気でそう言えるモノがたくさんできました。 ひとつひとつの器に伝えたいこともたくさんあります。作る途中の工夫した点、使ってみるとココが良いという自慢話…。 あふれる想いを、カタログに載せられたかは正直分かりません。是非手にとって、そして私たちの熱い想いを聞いていただけたら嬉しいです!

## カクニは美濃焼を中心に取扱う産地商社です。

# { 美濃焼とは }

美濃焼の歴史は古く、1300年の歴史があります。「志野」や「織部」など代表的な焼物もありますが、現代では、お客様が使い易く、品質 の良い商品が強みとなっております。国内陶磁器シェアも「50%以上」を誇り、ほとんどのご家庭で美濃焼が使われている状況です。 美濃焼は、高価で品の良い焼物から、お買い求めやすく、しかも品質の良い焼物まで生産し、商品構成についても、ある一定のアイテム に特化することなく、幅広くすべてのテーブルシーン、生活シーンを演出できる品揃えとなっております。 あなたのすぐそばで「美濃焼」は活躍しています。

## { 岐阜県土岐市美濃焼商業協同組合の美濃焼ブランドマーク }



いつも暮らしの真ん中に。ニッポンの真ん中から。世界へ発信。

{カラー} 日の丸の「赤」と「白」をイメージ。日本を代表するという意思を込めています。

国内シェア50%以上という事実のもとに、その品質、誇りと共に、 暮らしの真ん中で、皆様に豊かさを届ける陶器でありたいという思いを込めています。

{デザイン} ロゴには「6」の思いが込められております ①日の丸をイメージ

> ②暮らしの象徴としての「ご飯茶碗」を、伏せて上から 見たデザインとなっており、真ん中の円はご飯茶碗の 「高台」部分となります。

> ③「高台」部分の円は、日本の真ん中に位置する「美濃 地方」を表現しています。

> ④四隅の三角形は、美濃焼の産地でもあります「土岐 市」「瑞浪市」「多治見市」「可児市」を表現しています。 ⑤四隅の三角形が外に向かっておりますのは、さらに 広がりを見せていくという思いが込められています。

> ⑥「暮らし真ん中」「MINOYAKI」の文字がラインから飛 び出していることで、「枠にはまらない大きな発信をし ていく」という思いを込めています。



## CONTENTS.

107・108 スパイラルシリーズ

【2023新商品】		[JAPAN]	
l•2	ロータス	59	みやび桜
3 • 4	レリーフ	60	朱塗り友禅
5•6	フルール	61	縁起柄・・・飯碗/小皿
7•8	ネコの暮らし方	62	カロリー飯碗・・・富士山
9	インテリマグ/クラゲ・クジラ・シロクマ	63	忍者マグ
10	インテリマグ/バード・コーヒー&ドルチェ	64	カ士マグ
П	わんわんにゃーにゃーマグ/じろじろネコマグ	65	歌舞伎
12	ブランシェマグ/口広マグ/ペンタッチフラワーマグ	66	富士山
13	目盛付マグ/ミャオミャオ・キャンプカー・スープマグ	67 • 68	はんなり桜
14	目盛付マグ・グラス/波乗りクマ	69	桜の舞/穂花
15	縞一珍丼	【だるま算	<b>世</b> 】
16	縞一珍飯碗	70	金運の黄色だるま
17	まったりマグ・ロンバスマグ	71	蓋付き湯呑/湯呑/寿司湯呑
18	塗り分けマグ・飯碗	72	風水だるま酒器/だるま酒器
19•20	)おばんざい小鉢	73	だるまことわざ酒器
21	箸置	74	だるま土鍋/IHプレート
【キャ	ラクター】	75	風水だるま 豆皿
22	木蓋付マグ(花柄)/ブーケマグ	76	風水だるま 醤油小皿
23 • 24	4 ねこねこ	77	風水だるま冷感グラス&温感徳利
25-29	3 ふれんちぶる	78	だるま食器シリーズ+渦飯碗
30	シルエットアニマル	[MINO	CRAFT]
31	ハシビロコウ	79	松助五釉シリーズ
32	泡ヒゲ	80	窯変塗分けシリーズ
33	目盛付きマグ/ENJOY・黒猫・ハイキング	81	青雲塗分け/御深井シリーズ
34	シルエットねこマグ	82	反転塗分けシリーズ
35	猫カフェ	83	味わいマグ/削り込みマグ/カームシリース
36	ビビット猫マグ	84	クラフトマグ+塗分けマグ
37	ネコマグ/モノトーン猫マグ	【軽い器】	1
38	鍵ネコマグ	85	アラベスク/シャンテ/さくら園/虹シリーズ/軽い茶漬け
39	猫と一緒マグ/ほっこりアニマル	86	ハッピークローバー/ペンフラワー/桜の舞/みやま桜/幸せふくろ
40	アニマルSURFマグ/ダイビングアニマルグラス		白化粧水玉/濃タコ唐草/つる唐草軽いマグ
	/針ねずみとうさぎマグ	【飯碗・湯	景呑・マグ】
41-42	2 しろくまくん	87	ハッピークローバー
【メグ	モグ】	88	ストライプ飯碗
	- 4 サカキバラメグミ	89	ふたば
[PRE	TTY]	90	赤い実/青い実
45	キャンディー/ミルクピッチャーマグ	91	ポワン
46	ボンジュール/ブランシェマグ	92	ツートン/まりもドット
47	スマイルマグ・グラス/THANKSマグ	93	六角形の器あられ/水玉/カンザシ
48	ポムフルーツマグ/グラス	94	二色十草
[CO	DL1	95	一珍リング飯碗
	) MIST マグ	96	稿一珍飯碗
51	ペイントマグ		シリーズ】
52	アースボーダー/塗分けパステルマグ	97-99	窯変紺シリーズ
53	コーヒーマニアマグ	100	青炎シリーズ
54	コーヒーショップマグ	101	窓変紺十草シリーズ
55	FUN TRIP!マグ	102	
56	アート/モノトーンマグ	103	窯変粉引 菊型シリーズ
57	HOPE/モーニングマグ	103	
58	,		灰粉引/黒御影削ぎ入りシリーズ
00	バリスタ/スタッキングマグ	100,100	八切コ    黒脚彫削さ入りンソー人

103 110	口位件とノース
117-119	水玉白唐津シリーズ
120-122	青海波
123 • 124	月あかりシリーズ
125 • 126	錆すだれ
127 • 128	ターコイズブルー
【洋風陶器	<b>\$</b> ]
129 • 130	フルール
[シーン]	
131-134	マグ
135 • 136	カップ&ソーサー
137 • 138	抹茶碗
139 • 140	急須/急須ポット/煎茶
141 • 142	寿司湯呑
143 • 144	ロックカップ
145	焼酎カップ
146	ビアジョッキ
147	冷酒器「ゆらり」「ころん」
148	酒器「冷酒器」
149	酒器「冷•燗器」
150	レンジ徳利/盃
151	酒器「徳利・盃」
152	和風徳利/盃
153	おもしろ徳利/盃
154	ヒゲ徳利/盃
155	紺マット/トルコブルー徳利・盃/くじらかんぴんセット
156	切立丼
157	縞一珍丼
158	多用丼
159	小どんぶり
160	小どんぶり/レンゲ
161	平丼
162	二つ仕切り皿
163・164	仕切鉢(オードブル)
165	【そばの器】ターコイズ/白唐津/紺碧/水玉白唐津
166	【そばの器】十草/金魚/竹すのこ
167 • 168	両手付鉢
169	小鉢
170	焼物皿
171	スープマグ
172	耐熱グラタン
173	土鍋/IHプレート
174	テラコッタ保存容器
175•176	箸置き
177-180	グラス
181	カロリービアグラス
182	冷感薄はりカップ・・・だるま/富士山
183	冷感グラス・・・ソフトクリーム/アイスキャンディー
184	冷感グラス・・・風水だるま
185	冷感グラス桜
186	冷感グラス絵が浮き出る

109-116 白唐津シリーズ



187・188 一輪挿し

[GIFT]

|89・|90 ジュエリーマグ(誕生石マグ)

191・192 男 器

193・194 親父の器はでかいんだ。

195・196 酒器ギフト

197・198 強化磁器シリーズ(ヒゲ)





#### ~陶器の器について~

陶器は窯の中での「火のあたる場所」の違いで、同じ釉薬でも色に「濃淡」が出てしまい、全て同じ仕上がりとはなりません。

特に弊社取扱いの商品につきましては、「窯変」や「御本手」と呼ばれる商品を多く取扱い、陶器の面白さをお届けする代わりに、均一の仕上がりの物をお届けすることが難しい状況です。「全ての人にそれぞれの顔があるように、全ての商品にそれぞれの仕上がりがある」と言うことを陶磁器の持つ面白さと受け取っていただき、オンリーワンの器と思っていただければ幸いです。誠に勝手な言い分ですが、ご理解いただき、気に入った器を末永く使っていただければと心より念願しております。

#### ~陶器の取扱いについて~

陶器製の器には、吸水性がありますので、使用前に米のとぎ汁で煮沸してからご使用下さいませ。吸水を防ぐ効果があります。

### 商品名 商品カラー



商品重量※おおよその重量となります。

#### 「※別注不可」の表示品について

ご発注数に対して、在庫が少ない場合に追加の生産をお受けできない商品となります。

#### JANコードの見方に付いて

6桁の場合は、数字の前に「4560213」を付けてください。13桁の場合は、そのままのJANコードとなります。

### アイコン説明

IH ……IHで使用可能です

レンジ …レンジで使用可能です

食洗 …食洗機で使用可能です

オーブン …オーブンで使用可能です

直火 …直火で使用可能です

陶 ……陶器

磁 ……磁器

木 ……木製

天然竹 ……竹製

PET-ABS …樹脂製

ソーダガラス …ガラス

|瀬戸焼| …瀬戸り

※表記の無い陶磁器は美濃焼です。

強化磁器 …高強度磁器

貫入 …釉薬部分にできる細かいひび模様

マット …光沢のない質感